CÂMARA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO

__________________________________________________________________________________
PRAÇA CARLOS JAIME, 22 – CENTRO-CEP: 36210-000 – DESTERRO DO MELO – MINAS GERAIS

TELEFAX: (32) 3336-1134 – E-MAIL: camaradesterrodomelo@gmail.com

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Desterro do Melo, 12 de agosto de 2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Desterro do Melo, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 75, inciso II da Lei
Federal nº 14.133/2021, Portaria nº 23/2023 com as alterações da Portaria
nº 32/2023 e conforme o que consta do Processo nº 12/2025, HOMOLOGAR
processo para Contratação de serviços de configuração e manutenção dos
sistemas de áudio, imprescindíveis para as transmissões da Rádio
Legislativa,  conforme especificações constantes no Termo de Referência
13/2025, que integra o Aviso de Contratação Direta nº 12/2025 e
ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa Licitante OTIMIZA
SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ:
41.154.427/0001-21.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO PREVISTO: R$9.720,00 (nove

mil e setecentos e vinte reais).

A despesa decorrente deverá onerar os recursos orçamentários da
classificação orçamentária 01.10.02.01.031.0101.2002.3.3.90.39.00–
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
01.10.02.01.031.0101.2002.3.3.90.39.00 – Serviços de Terceiros
1.500.000.0000 - Recursos não Vinculados de Impostos, prevista no
orçamento para 2025.

LUIZ HENRIQUE DE CASTRO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO

		2025-08-12T13:44:55-0300
	LUIZ HENRIQUE DE CASTRO:50410849634